Проект

Городской Совет
муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от  «        »                     2017                                                                          №

О внесении изменений в Решение Городского Совета от 15.12.2016 №13/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Городской Совет
Р Е Ш И Л :

[bookmark: sub_100]1. Внести в Решение Городского Совета от 15.12.2016 №13/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов» (в редакции решений Городского Совета от 30.01.2017 №14/4, от 22.02.2017 №15/5, от 29.03.2017 №16/5,от 20.06.2017 №17/4,от  19.09.2017 №19/4; от 24.10.2017 №20/4) следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1:
– в абзаце втором цифры «8 191 734,81» заменить цифрами «8 379 766,45»;
– в абзаце третьем цифры «8 931 010,32» заменить цифрами «9 119 041,96»;
2) в пункте 14:
- в подпункте 1 цифры «2 765 620,73» заменить цифрами «2 765 811,93»;
- в абзаце одиннадцатом подпункта 1 цифры «2 466,60» заменить цифрами «2 657,80»;
3) в подпункте 1 пункта 16 цифры «948 654,33» заменить цифрами «953 647,93»;
4) пункт 16.2 признать утратившим силу;
5) в пункте16.3:
- подпункт 2 признать утратившим силу;
- дополнить подпунктами 5 -11 следующего содержания:
«5) на предоставление социальных выплат в сумме 12 891,53 тыс. рублей согласно соглашению о реализации в 2017 году подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы  от 20.04.2017 №4;
6) на выплату вознаграждения тренерам-преподавателям за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей спортивного профиля в связи с переводом на новую систему оплаты труда в сумме 10 422,22 тыс. рублей согласно соглашению между Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан и муниципальных образованием город Набережные Челны Республики Татарстан от 09.01.2017 №44-ВКС;
7)  для обеспечения спортивным оборудованиям, инвентарем и экипировкой детско-юношеских спортивных школ и проведение мероприятий по развитию детско – юношеского спорта в сумме 3 858,41 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.03.2017 №393-р;
8) на  организацию отдыха детей и молодежи и обеспечения организации отдыха детей и молодежи в 2017 году на территории  муниципального  образования город  Набережные Челны в целях реализации подпрограммы «Организации отдыха детей и молодежи на 2014-2020 годы» в 2017 году на территории муниципального образования город Набережные Челны в сумме 77 290,70 тыс. рублей согласно соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан на организацию отдыха детей и молодежи  от 20.02.2017;
9) на гранты учреждениям культуры в сумме 1 125 тыс. рублей;
10) на обустройство и ремонт социально значимых объектов в сумме 3 597,80 тыс. рублей согласно соглашению от 14.09.2017 №40;
11) на выплату ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам в сумме  6 757,5 тыс. рублей согласно соглашению между Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан и муниципальных образованием город Набережные Челны Республики Татарстан от 09.01.2017  №44-МС.»;
6) дополнить пунктом 16.4 следующего содержания:
«16.4. Учесть в бюджете города иные межбюджетные трансферты, поступившие из бюджета Республики Татарстан в бюджет города в сумме 79 504,08 тыс. рублей.»;
7) таблицу №1 приложения №1, таблицу №1 приложения №2, приложения №№6, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям №1-4 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города	Н.Г. Магдеев
[bookmark: _GoBack]